Estado da Paraíba

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Deputado Felipe Leitão

Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa - PB

CEP 58013-900  Telefones: (83)  3214.4543  - FAX: 3214.4635

REQUERIMENTO Nº_______ /2019
AUTOR: Deputado Felipe Leitão

EXMO. Sr. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba:

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de

Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 e 117, e depois de vencidas todas as formalidades

regimentais, Solicita a SEDEC - Secretaria de Educação do Município de João

Pessoa, a execução da iluminação da quadra esportiva da Escola Municipal Professor

Oscar de Castro,  localizado no bairro Cruz das Armas.

Justificação:

Após ouvir demandas apresentadas pelos moradores, para fins de realização de

serviços e melhoramentos pelo interesse público. As precárias condições de iluminação

da quadra esportiva da Escola Municipal Professor Oscar Castro, no bairro Cruz das

Armas, onde os jovens praticam esporte e estão impedidos de praticá-los.

São as razões que validam o presente requerimento, cujo intuito é solicitar a

execução da iluminação da quadra da escola.

Sala das Reuniões, 17 de setembro de 2019.

FELIPE LEITÃO
Deputado Estadual – DEM